
   
 

 
 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
nach VOB 

Vergabe-Nr. IB WI 14022 
 

 
 
Auftraggeber:    Abwasser- und Hochwasserschutzverband Wiesloch  
     Bruchwiesen 1 
     69168 Wiesloch 
     Tel. 06222/5706-10 
     j.zoellner@ahw-wiesloch.de 
     Ansprechpartner: Herr Zöllner 
 
Vergabeverfahren :   Öffentliche Ausschreibung 
 
Art des Auftrages:   VOB-Bauvertrag 
 
Ort und Ausführung,  
Art und Umfang der Leistung: Erweiterung RÜB D-B1 
     in Dielheim-Balzfeld 
     zwischen den Ortschaften Horrenberg und Balzfeld, 
      
 
     Tiefbau, Kanalbau und Maschinentechnik 
 
Mengenauszug :   ca. 1850 m³ Aushub und Wiederverfüllung 

ca. 1180 m² Spundwandverbau 
ca. 72 m  Stauraumkanal DN 2200 GFK 
ca. 20 m Kanal DN 1200 

         ca. 2 St. SB-Fertigteilbauwerke 
     ca. 1 St  Lamellenfeinrechen 
     ca. 1 St  Drossel DN 200 MID und E-Schieber 
          
Frist der Ausführung:       01. August 2022 bis 28. April 2023 
 
Planung, Bauleitung:   Willaredt Ingenieure PartG mbB 
     Kleines Feldlein 3, 74889 Sinsheim 
     Tel. 07261/685-21; Fax 07261/689-99 
     Ansprechpartner: Hr. Kern 
 
Anforderung und Ausgabe 
der Verdingungsunterlagen:  Die Ausschreibungsunterlagen werden am Dienstag, den 

26.04.2022 auf der Vergabeplattform www.tender24.de 
veröffentlicht und können dort heruntergeladen werden. 

 
Angebotsabgabe:    elektronisch oder schriftlich an:  
     Willaredt Ingenieure PartG mbB 

     Kleines Feldlein 3, 74889 Sinsheim 
 
 



   
 

 
 
 
 
Datum, Uhrzeit und Eröffnung 
der Angebote:        Willaredt Ingenieure PartG mbB 

     Zimmer-Nr. 8, Kleines Feldlein 3, 74889 Sinsheim 
         Dienstag, 24. Mai 2022, 10:00 Uhr 
 
Zur Eröffnung sind zugelassen:   Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 
 
Zahlungsbedingungen:      Nach § 16 VOB/B 
 
Ablauf der Zuschlags- und 
Bindefrist:        30. Juni 2022 
 
Nachprüfstelle i. S. § 21 VOB/A:   Vergabekammer Baden-Württemberg 
  Durlacher Allee 100 
     76137 Karlsruhe 
 
 
 
Wiesloch, den 26.04.2022 
 
Abwasser- und Hochwasserschutzverband  
gez. Rainer Reißfelder/Josef Zöllner  
Geschäftsführer 
 


